
Protokół
z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

z dnia 15 grudnia 2021 r.

Stan Komisji KPMiSS - 7 radnych Obecnych - 6 radnych

Nieobecna: radna Elżbieta Wrońska.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne:

a. Otwarcie posiedzenia;

b. Stwierdzenie prawomocności obrad;

c. Przedstawienie porządku obrad.

2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Żyrardowska Karta

Mieszkańca”.

3. Zamknięcie obrad.

Ad 1.

W dniu 15 grudnia 2021 r. o godz. 17.00 w Resursie w Żyrardowie odbyło się posiedzenie 

Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła je radna Anna Maria 

Kozłowska, Przewodnicząca Komisji. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych 

gości.

Ad 2.

Projekt uchwały przedstawiła pani Ewelina Wierzbicka, Dyrektor Wydziału Działalności 

Gospodarczej. Omówiła główne założenia programu, sposób składania wniosków o wydanie Karty 

Mieszkańca, a także sposób weryfikacji złożonych wniosków. Podkreśliła, że istotnym czynnikiem przy 

wydawaniu kart będzie brak nieuregulowanych płatności wobec Miasta, jak również wskazała dalsze 

kierunki rozwoju Karty Mieszkańca poprzez m.in. integrację z kartą biblioteczną.

W toku dyskusji dociekano, czy osoby niemieszkające w Żyrardowie, ale rozliczające się 

w Urzędzie Skarbowym w Żyrardowie, również będą mogły ubiegać się o wydanie karty, a także jak 

będzie wyglądała obsługa wniosków o wydanie Karty Mieszkańca. Proszono o ujęcie w uchwale zapisu 

o obowiązku składania sprawozdania z realizacji Programu. Pytano o prognozowane koszty wdrożenia 

programu oraz planowany pakiet ulg dla posiadaczy karty. Wskazano, że należy podpisać porozumienia 

ze zarządcami budynków wielolokalowych celem weryfikowania, czy osoby mieszkające w takich
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budynkach regulują zobowiązania za śmieci. Zwrócono uwagę, że w przypadku, kiedy weryfikowane 

pod tym względem będą tylko osoby zamieszkujące w zasobach PGM lub w domkach jednorodzinnych, 

będzie to krzywdzące. Rozważono dodanie zapisu mówiącego o tym, by mieszkańcy budynków 

wielolokalowych wraz z wnioskiem o wydanie karty składali zaświadczenie o niezaleganiu z opłatami 

za odpady komunalne. Wspomniano o zasadności wprowadzenia autopoprawki do uzasadnienia 

polegającej na skreśleniu słowa „Żyrardowska” w pierwszym zdaniu.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały - oddano 

6 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Ad 3.

Radna Anna Maria Kozłowska, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw 

Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca
Komisji Kultury, Promocji Miasta 

i Spraw Społecznych RMŻ

Radna Anna Maria Kozłowska Z

Protokół sporządziła dnia 16 grudnia 2021 r. Dorota Rdest
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